да оснује ондје друштво *Српски Соко*. Сретно!

— *Нова срп. сок. друштва у Сријему* основана су ових дана у *Раковцу* и *Сусеку*.

— *Српски Соко у Винковцима* приредио је у недељу 2. јуна о. г. са тамошњим братским хрватским Sokolom прву заједничку вјежбу.

— *Дјевојачки Соко у Новом Саду* приредило је у недељу 13.(26.) маја о. г. после подне излет на Страžilово крај Карловца, на којему је учествовало 30 чланца у српском народном одијелу под водством предсједнице Анђелије А. Сандићеве и потпредсједнице Dr. Kornelije Rakićeve. Пред надгробнијем спомеником Brankovijem на Страžilову говорila је тајница Sokola Julka Đurčićeva istaknuvši pjesnikovu misao: duševnu zajednicu svega Srpstva, koja је idejal i srpskih Sokolova; zatim mu је položila vijenac на grob. Jelka Srpska deklamovala је неке djelove Brankova „Đačkog Rastanka“. Poslije су članice sašle на padinu Stražilova, gdje су bili stigli i upravitelji i članovi Karlovačkog Srpskog Sokola i ostala srpska omladina, те се u igri i pjesmi i razgovoru provelo до večera.

— *Душан Силни у Сарајеву* одржало 6.(19.) маја о. г. главну скупштину. Старјешина бр. Др. М. Јојкић отворио је скупштину. Тајник проф. М. Пичета извјестио је о настојању одбору да се сва српска сокољска друштва у Босни назову „Душан Силни“. Благајник Радонић извјестио је о финанц. стању друштва а учитељ бр. Матејић о друштвенијем вјежбама.